
374387-2025 Page 1/5

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 374387-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Σύστημα ασύρματης τηλεπικοινωνίας – Επέκταση υφιστάμενου συστήματος MESH
OJ S 110/2025 11/06/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες - Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
Email: tender@hraf.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Δημόσια τάξη και ασφάλεια

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Επέκταση υφιστάμενου συστήματος MESH
Περιγραφή: Η επέκταση του συστήματος MESH Network της Δ.Α.Α./Υ.Δ.Ν. αφορά την 
εγκατάσταση σταθερών πομποδεκτών στην περιοχή της Αττικής που μπορούν να 
συνεργάζονται με τους αντίστοιχους εποχούμενους ή άλλους που εγκαθίστανται τυχαία (ad 
hoc)ανάλογα την επιχειρησιακή ανάγκη με αποτέλεσμα να δημιουργούν ένα ιδιωτικό δίκτυο 
που επιτρέπει τη μεταφορά δεδομένων όπως π.χ. ροών εικόνας, ήχο, data. Επιπρόσθετα το 
δίκτυο αυτό θα λειτουργεί συνεργατικά με υφιστάμενους και νέους αισθητήρες μεταφοράς 
εικόνας, ειδικά λογισμικά διαχείρισης εικόνας, καταγραφικά ροών εικόνας και λοιπό 
υποστηρικτικό εξοπλισμό.Tο δίκτυο αυτό θα αυξήσει κατακόρυφα την επιχειρησιακή επάρκεια 
κ αυτονομία καθώς επιτρέπει την δράση του προσωπικού της Υπηρεσίας χωρίς να υπάρχει 
εξάρτηση από τους ιδιωτικούς παρόχους για την πραγματοποίηση τεχνικών επιχειρήσεων 
προς συλλογή πληροφοριών και ερευνών. Επιπρόσθετα η διευκόλυνση αυτή έγκειται και στο 
γεγονός ότι δύναται να πραγματοποιούνται επιχειρήσεις σε σημεία ή περιοχές που δεν 
καλύπτονται από παρόχους με αποτέλεσμα να αυξάνει τα μακροπρόθεσμα οφέλη τόσο σε 
τακτικό όσο και σε στρατηγικό επίπεδο.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 678bdbc9-2586-4118-9967-333e0fac1fa6
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 32510000 Σύστημα ασύρματης τηλεπικοινωνίας

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 32570000 Εξοπλισμός επικοινωνιών 32580000 Εξοπλισμός 
, , δικτύου δεδομένων 35613000 Μη επανδρωμένα εναέρια οχήματα 80533100 Υπηρεσίες 

εκπαίδευσης στον τομέα της πληροφορικής

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ανατολική Αττική (EL305)
Χώρα: Ελλάδα

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/374387-2025
mailto:tender@hraf.gr




374387-2025 Page 2/5

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

Χώρα: Ελλάδα

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Δυτική Αττική (EL306)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 561 290,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Το αντικείμενο της σύμβασης αφορά την προμήθεια συστήματος για 
την επέκταση του υφιστάμενου δικτύου τύπου Μesh που θα τοποθετηθεί σε χώρους ευθύνης 
της Γενικής Αστυνομικής Διεύθυνσης Αττικής/Γ.Α.Δ.Α.
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Επέκταση υφιστάμενου συστήματος MESH
Περιγραφή: Αντικείμενο του Έργου είναι η προμήθεια συστήματος για την επέκταση του 
υφιστάμενου δικτύου τύπου Μesh που θα τοποθετηθεί σε χώρους ευθύνης της Γενικής 
Αστυνομικής Διεύθυνσης Αττικής/Γ.Α.Δ.Α.. Το σύστημα θα περιλαμβάνει: α) ασύρματους 
πομποδέκτες διαφορετικής ισχύος, οι οποίοι θα εγκατασταθούν σε διάφορα σημεία (σταθερά 
σε κτίρια της ΕΛ.ΑΣ. και σε εποχούμενη διάταξη) στην περιφέρεια της Αττικής ώστε να 
ενισχύσουν και να επεκτείνουν υφιστάμενο δίκτυο τύπου MESH, επιτυγχάνοντας επικοινωνία 
και μεταφορά δεδομένων μεταξύ των πομποδεκτών, β) δίκτυο μικροκυματικών ζεύξεων που 
θα αναλαμβάνει την μεταφορά των δεδομένων, από επιλεγμένα σημεία με μεγάλο ρυθμό 
μετάδοσης καθώς και γ) το σύνολο του συνοδευτικού εξοπλισμού που απαιτείται για την 
ολοκληρωμένη ενοποίηση του συστήματος και διαχείριση των δεδομένων και θα αποτελείται 
από καταγραφικά, αισθητήρες, λογισμικά , υπολογιστές, εξυπηρετητές σύμφωνα με τις 
επιχειρησιακές απαιτήσεις της Υπηρεσίας.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Επέκταση υφιστάμενου συστήματος MESH

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 32510000 Σύστημα ασύρματης τηλεπικοινωνίας

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 32522000 Εξοπλισμός τηλεπικοινωνιών 32580000 
, , Εξοπλισμός δικτύου δεδομένων 35613000 Μη επανδρωμένα εναέρια οχήματα 80533100 

Υπηρεσίες εκπαίδευσης στον τομέα της πληροφορικής

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ανατολική Αττική (EL305)
Χώρα: Ελλάδα

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)





374387-2025 Page 3/5

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

Χώρα: Ελλάδα

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Δυτική Αττική (EL306)
Χώρα: Ελλάδα

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (EL301)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 12 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 561 290,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.eprocurement.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.eprocurement.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 17/07/2025 15:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα 
Ανατολικής ΕυρώPIης
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 18/07/2025 12:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

http://www.eprocurement.gov.gr
https://www.eprocurement.gov.gr




374387-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως στη Διακήρυξη

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
Αριθμός καταχώρισης: 10570000000000.0001
Πόλη: ΚΑΝΕΛΟΠΟΥΛΟΥ 4
Ταχυδρομικός κώδικας: 11527
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΧΡΥΣΑ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΥ
Email: tender@hraf.gr
Τηλέφωνο: 21032274400
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.astynomia.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 7-9
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.eadhsy.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

mailto:tender@hraf.gr
http://www.astynomia.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
http://www.eadhsy.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu




374387-2025 Page 5/5

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 59f89381-ea14-49e4-a485-8885105a72e5  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 07/06/2025 06:04:15 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 374387-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 110/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 11/06/2025




